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Dhjetor  2025





- Sektori I Inspektimeve




Sfera e ndërtimit 


· Gjatë periudhës janar-dhjetor të vitit 2025 janë hartuar 308 procesverbale, janë shqiptuar 15 gjoba ndërsa janë shqyrtuar 36 ankesa nga qytetarët,
· Është ngritur vetëdijesimi i qytetarëve per t’u pajisur me leje të ndërtimit,
· Ndërtimet e larta janë të gjitha nën kontrollë, pasiqë për çdo etazhitet kërkohen matjet gjeodezike, 
· Bëhet përcjellja e vazhdueshme të ndërtimeve nga inspektorët e cila është duke ndikuar në mënyrë të drejtpërdrejt në ngritjen e cilësisë së ndërtimit.

	Nr.
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre
	2025

	1.
	Numri i procesverbaleve të hartuara
	308

	2.
	Përgjigje ndaj kërkesave
	838

	3.
	Përgjigje ndaj ankesave    
	36

	4.
	LN, KN, dhe dokumente tjera të pranuara nga DUPMM
	153

	5.
	Vendime për leje rrënimi të lëshuara nga DUPMM
	09

	6.
	Çertifikatë për përdorim të objektit
	03

	7.
	Aktvendim për ndërprerje të punëve
	12

	8.
	Kallëzim Penal
	06

	9.
	Gjoba
	15






Sfera e tregut



· Gjatë periudhës janar-dhjetor të vitit 2025 janë inspektuar 261 biznese, ndërsa shumica prej tyre kanë qenë biznese të reja. 
· Janë hartuar 261 procesverbale;
· Është bërë inspektimi i subjekteve afariste të cilat nuk janë të pajisura me çertifikatë të regjistrimit të bizneseve apo ato të cilat nuk janë të pajisura me pranim teknik të lokaleve -163 pranime të kushteve minomalo-teknike;
· Është bërë kontrollimi i artikujve me standarde europiane, dokumentacioni i konformitetit të mallit në subjektet të cilat posedojnë produkte;
· Kemi pranuar thirrje nga Policia e Kosovës të cilët kanë njoftuar lidhur me organizimin e ahengjeve për maturantët. Gjatë inspektimit janë ndaluar pijet alkoolike nën moshën 18 vjeç.  
· Është mbyllur 01 subjekt afarist si dhe janë shqiptuar 10 gjoba mandatore.
· Shuma e te hyrave nga pranimet teknike është gjithsej 14,600.00€



	Nr. 
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre
	2025

	1.
	Numri i inspektimeve   
	287

	2.
	Numri i procesverbaleve të hartuara
	[bookmark: _GoBack]287

	3.
	Numri i gjobave të shqiptuara
	10

	4.
	Numri I ankesave nga qytetarët
	05

	4.
	Numri i procesverbaleve të hartuara - Pranime për kushte minimalo-teknike
	166

	5.
	Refuzime te pranimeve teknike      
	01

	6.
	Shuma e te hyrave nga pranimet teknike
	15,150.00€

	7.
	Mbyllje e subjekteve    
	01

	8.
	Të hyra nga gjobat (pagesa me 50%)
	1,650.00€

	9.
	Aksione me Policinë e Kosovës
	02




Sfera e Komunikacionit


· Për periudhën janar-dhjetor 2025 janë hartuar 176 procesverbale;
· Janë iniciuar 35 kundërvajtje si dhe janë shqiptuar 10 gjoba;
· Janë inspektuar vijat komunale të cilat mbahen me autobus nga qyteti i Gjilanit në drejtim të fshatrave të cilat janë brenda territorit të komunës së Gjilanit, 
· Janë inspektuar taksitë legale si dhe ato ilegale, 

· Gjatë muajit shtator po ashtu me autorizim inspektori i komunikacionit në bashkëpunim me Policinë e Kosovës ka përfunduar mbajtjen e ligjëratave në SH.F.M.U. me titullin “Fëmijët miq në trafikun rrugor”. Ligjëratat janë mbajtur në tetë (8) shkolla që janë brenda zonës urbane të qytetit të Gjilanit. 
· Nga data 16 korrik është anëtar i komisionit për pranime teknike të kushteve minimale teknike të lokaleve afariste. 






	Nr.
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre
	
	
	
	2025

	1.
	Numri i procesverbaleve
	
	
	
	180

	2.
	Numri i kundërvajtjeve   
	
	
	
	39

	3.
	Numri i gjobave mandatore
	
	
	
	10 (500.00€)

	4.
	Numri i konstatimeve për bartje të udhëtarëve dhe transport të mallit
	
	
	
	60

	5.
	Numri i konstatimeve për bartje të udhëtarëve me autobus dhe taksi
	
	
	
	27

	6.
	Numri i vërejtjeve për transport të mallit
	
	
	
	34

	   7.
	Numri i kërkesave të pranuara   
	
	
	
	13

	8.
	Numri i kërkesave të shqyrtuara   
	
	
	
	12

	9.
	Numri i kërkesave të cilat janë në shqyrtim     
	
	
	
	01

	10.
	Numri i ligjëratave në SH.F.M.U. për sigurinë e fëmijëve
	
	
	
	10

	11.
	Numri i ditëve në pjesëmarrjeve në komisione punuese
	
	    15







Sfera e Mbrojtjes së Mjedisit



· Janë inspektuar dhe monitoruar hapësira rurale dhe urbane e qytetit;
· Janë pranuar kërkesa verbale dhe zyrtare nga qytetarët qoftë si individ apo si iniciativë qytetare për problem të ndryshme në aspektin e mjedisit (mbeturinave nga letra, najlloni, stiropori dhe mbeturina inerte), hudhje e mbeturinave në natyrë, inspektim për Leje Mjedisore Komunale) për të cilat pas inspektimit në teren kemi lëshuar edhe aktet e nevojshme normative (përgjigje, vendime, gjoba, njoftim etj);
· Kemi bërë identifikimin e objekteve për t’u pajisur me Leje Mjedisore Komunale;
· Kemi bërë monitorim të zbatimit të Lejes Mjedisore Komunale për subjektet afariste, pajisjen me kontejner për biznese në rr.”Adem Jashari”.
· Pas ankesave të shqyrtuara janë hartuar procesverbale përmes së cilës janë shqiptuar gjoba, dhënë afate ligjore për sanimin e problemeve, aktvendime për ndërprerje të punimeve dhe përgjigje në ankesa zyrtare.
· Si pjesë e komisionit për vendosjen e kontejnerave kemi shqyrtuar ankesën verbale të pranuar përmes e-mailit ndaj operatorit “Tregu” Sh.A dhe kërkesën zyrtare të banorëve të kompleksit “Fitorja  3”.

· Komision për pranimin-dorëzime banesave dhe çelësave të banesave të marra me qera.

· Bashkëpunim me Policinë e Kosovës, regjioni Lindje, e cila është duke monitoruar Deponinë regjionale, fshati Velekincë.

· Bashkëpunim me inspektorët e nivelit Qendror MMPHI për shqyrtimin e ankesave zyrtare.

· Gjatë muajit Korrik kemi bashkëpunuar me Prokuroren për vepra penale në mjedis, Hetues që mirren me ndotje të mjedisit dhe Inspektorët e MMPHI për shqyrtimin e ankesave për ndotje të lumit nga subjekti afarist “Kabi” sh.p.k.

· Bashkëpunim me Inspektorët e Komisionit për Miniera dhe Minerale (KPMM) në shqyrtimin e ankesave për eksploatim të resurseve natyrore.

· Bashkëpunim me Ndërmarrjen Publike Lokale “Tregu” Sh.A për pastrimin e lokacionit te parku në lagjen “Arbëria”.
Bashkëpunim me Kompaninë për grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave komunale “Eco Higjiena” sh.p.k në pastrimin e lokacionit në afërsi të objektit QKMF “Dardania”.

· Bashkëpunim me Sektorin për Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit DUPMM

· Takim me përfaqësuesit e GIZ





	Nr. 
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre
	2025

	1.
	Numri i procesverbaleve të hartuara
	109

	2.
	Numri i gjobave të shqiptuara
	14

	3.
	Numri i kërkesave të dorëzuara në Gjykatë
	00

	4.
	Numri i kërkesave të pranuara
	19

	5.
	Numri i kërkesave të shqyrtuara
	19

	6.
	Numri i kërkesave në shqyrtim
	00



































Sfera e shërbimeve publike



· Janë inspektuar hapësirat publike në zonën urbane dhe rurale të qytetit.
· Ndërhyrjet në infrastrukturën publike; 
· Inspektimin e reklamave në prona publike;
· Pas shqyrtimit të kërkesave zyrtare dhe verbale janë ndërrmarrë masa si në vijim: 

· Vërejtje verbale 
· Ndërprerja e punimeve
· Dhënia e afatave ligjore 
· Shqiptim i gjobave

Gjatë këtij viti kemi pasur bashkëpunime me këto Instuticione:
Drejtorinë për Gjeodezi, Pronë dhe Kadastër;
Policinë e Kosovës stacioni policor Gjilan, 
Ndërmarrjen Publike të Ujësjëllsit “Hidromorava”,;
Ndërrmarjen Publike Lokale NPL “Tregu” SH.A, dhe  
Kompaninë për transportimin dhe grumbullimin e mbeturinave “Eco Higjiena” Sh.P.K, Kompania Kosovare për Distrubim të Energjisë Elektirike “KEDS”
Shqyrtimin e ankesave zyrtare;

· Në periudhën janar-dhjetor të vitit 2025 janë shqiptuar 13 gjoba mandatore;
· Janë hartuar 109procesverbale;
· Janë pranuar 39 kërkesa zyrtare;

· Inspektorët e lartë përmendur kanë bashkëpunuar edhe me inspektorët e komunikacionit, inspektorët e tregut si dhe me inspektorin për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe nga rreziku i përgjithshëm.




	Nr. 
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre
	2025

	1.
	Numri i inspektimeve   
	109

	2.
	Numri i procesverbaleve të hartuara
	109

	3.
	Numri i kërkesave të dorëzuara në Gjykatën Themelore në Gjilan
	01

	4.
	Numri i konstatimeve
	18

	5.
	Numri i vërejtjeve   
	77

	6.
	Numri i gjobave
	13 (1,695.00€)

	7.
	Numri i kërkesave të pranuara zyrtare   
	40

	8.
	Numri i kërkesave të cilat janë në shqyrtim   
	00
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